
Istituto Comprensivo “A. Diaz” di Vernole - Tel.: 0832892032 - email: leic85600e@istruzione.it - leic85600e@pec.istruzione.it  

 
 

Istituto Comprensivo “A. Diaz” - Vernole 
con Castri di Lecce – Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria  
Via della Repubblica, s.n.c. – 73029 Vernole - Tel. 0832892032  Fax 0832269378 

C.M. LEIC85600E - C.F. 93025100756 - email LEIC85600E@istruzione.it  
Posta certificata: LEIC85600E@pec.istruzione.it 
Sito web: www.istitutocomprensivovernole.edu.it  

___________________	
	
Reg. Decreto n. 555                                                                                    Vernole, data del protocollo 
 

All’Albo e Amministrazione Trasparente  
Al Consiglio di Istituto 

ATTI 
 
 
Oggetto: Assunzione incarico RUP 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 
pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione 
alla transizione ecologica”. 
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 
Codice identificativo progetto: 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-83 – CUP: I39J22000170006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”, che qui integralmente si richiama; 

VISTA la candidatura presentata dall’Istituto Comprensivo “A. Diaz” di Vernole, n. 1074493; 
VISTO il decreto direttoriale n. 10 del 31/03/2022 del Ministero dell’Istruzione – Unità di missione del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, di pubblicazione delle graduatorie relative all’avviso; 
VISTA la lettera di autorizzazione prot. n. AOOGABMI - 0035942 del 24 maggio 2022, che 
rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione 
scolastica; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 66 del 26/04/2022; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 91 del 26/04/2022; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 art. 43 comma 2 e comma 3 e art. 44 comma 4 con il 
quale viene novellata alle istituzioni scolastiche la facoltà di stipulare contratti di prestazione d’opera 
con esperti esterni per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 
finanziario 2022 n. 42 del 14/02/2022; 

ISTITUTO COMPRENSIVO VERNOLE
C.F. 93025100756 C.M. LEIC85600E
istsc_leic85600e - ISTITUTO COMPRENSIVO - VERNOLE

Prot. 0005078/U del 08/08/2022 09:49



Istituto Comprensivo “A. Diaz” di Vernole - Tel.: 0832892032 - email: leic85600e@istruzione.it - leic85600e@pec.istruzione.it  

VISTO il Provvedimento dirigenziale di formale assunzione al Programma annuale del 
finanziamento di cui all’Avviso n. 50636 del 27 dicembre 2021, prot. n. 4467 del 28/06/2022: 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto 81 del 29/06/2022 di formale assunzione al Programma 
Annuale 2022 del finanziamento di cui all’Avviso n. 50636 del 27 dicembre 2021, regolarmente 
autorizzato e finanziato; 
VISTO il D.Lg.vo n. 50 del 18 aprile 2016 - Attuazione delle direttive, 2014/23/UE, 2014/24/ UE  e  
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d’appalto degli enti  erogatori  nei  settori  dell’acqua,  dell’energia,  dei  trasporti  e  dei  servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi strutturali 
Europei 2014/2020; 

RITENUTO necessario nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016, un Responsabile Unico 
del procedimento (RUP) per le fasi della programmazione, della progettazione, dell’affidamento, 
dell’esecuzione dei progetti autorizzati e finanziati; 
CONSIDERATO che in base alla normativa vigente il RUP deve appartenere all’organico della 
stazione Appaltante; 
RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente dispositivo; 
 

DECRETA 
 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi a valere sui Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i 
– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”, per i seguenti interventi: 
 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo 
Autorizzato 

13.1.3A 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-83 Edugreen: laboratori di sostenibilità 
per il primo ciclo € 25.000,00 

 
• L’incarico avrà durata dalla data del presente provvedimento fino al termine delle operazioni del 

progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 
• I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle norme vigenti, richiamate in premessa. 
• Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto per opportuna conoscenza. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Pantaleo Antonio Conte Firmato digitalmente da
PANTALEO ANTONIO CONTE
CN = CONTE PANTALEO ANTONIO
C = IT


